

PROTOKÓŁ Nr 13/03
posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,
które odbyło się w dniu 15 grudnia 2003 roku.

Obrady rozpoczęły się o godz. 9.00.

Posiedzenie prowadził **Przewodniczący Komisji Tadeusz Kowalczyk**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z *listami obecności stanowiącymi załączniki nr 1 i 2 do protokołu*.

Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają uwagi do porządku obrad zaproponowanego przy zaproszeniu na posiedzenie Komisji.

Komisja jednogłośnie i bez uwag przyjęła do realizacji porządek obrad w brzmieniu:

1. Informacja na temat funkcjonowania szkolnictwa medycznego w województwie świętokrzyskim po transformacji.
2. Informacja na temat promocji turystycznej województwa świętokrzyskiego.
3. Sprawy różne.

P r z e b i e g p o s i e d z e n i a :

Ad 1.

Członek Zarządu Województwa Jacek Kowalczyk dokonał wprowadzenia do przedłożonej przez Zarząd Województwa Informacji na temat funkcjonowania szkolnictwa medycznego w województwie świętokrzyskim po transformacji (informacja stanowi zał. nr 3 do protokołu). Omówił stan wyjściowy szkolnictwa medycznego z roku 1999, gdy Samorząd Województwa przejął do prowadzenia 6 Medycznych Studiów Zawodowych. Trwająca od 2000 roku współpraca z Akademią Świętokrzyską zaowocowała powstaniem Instytutu Kształcenia Medycznego. W chwili obecnej liczba studentów wynosi 346 osób na kierunku pielęgniarstwie i 950 - na fizjoterapii. W związku z konkurencyjną ofertą kształcenia w AŚ, mniejszym zainteresowaniem cieszą się MSZ w Morawscy i Starachowicach. Stąd Zarząd Województwa podjął decyzję o ograniczeniu naboru w tych szkołach.

Przewodniczący obrad wyraził słowa uznania dla wszystkich, którzy przyczynili się do udanej transformacji szkolnictwa medycznego w województwie, pochwałę dla Zarządu poprzedniej i obecnej kadencji za obrany kierunek przekształceń, którego prawidłowość potwierdzają liczby studiujących i kandydatów. Pionierski proces restrukturyzacji szkolnictwa medycznego był podawany w MEN za wzór innym województwom.

Radny Waclaw Berens – potwierdził słuszność idei transformacji, wychodzącej naprzeciw wymogom unijnym, wyraził jednocześnie obawę o szanse zatrudnienia absolwentów studiów pielęgniarstwa.

Członek Zarządu Województwa Jacek Kowalczyk odpowiedział, że absolwent studiów zawodowych będzie miał większą szansę znalezienia pracy niż absolwent MSZ.

Radna Lucjana Elżbieta Nowak poinformowała o przypadku niewpuszczenia do Włoch grupy pielęgniarek, które nie spełniały wymogów kwalifikacyjnych – brak odpowiednich dyplomów i tytułów.

Członek Zarządu Województwa Jacek Kowalczyk wyraził zdziwienie, ponieważ pielęgniarki i opiekunki ludzi starszych są we Włoszech bardzo poszukiwane. Najpewniejszym organizatorem wyjazdów jest Wojewódzki Urząd Pracy, ponieważ działa w wyniku porozumień rządowych.

Komisja przyjęła do aprobowanej wiadomości przedstawioną informację, a swoje stanowisko zawarła w *opinii nr22/03 stanowiącej zał. nr 4 do protokołu*.

Ad 2.

Członek Zarządu Województwa Jacek Kowalczyk dokonał wprowadzenia do przedłożonej przez Zarząd Województwa informacji o promocji turystycznej Województwa Świętokrzyskiego, *stanowiącej zał. nr 5 do protokołu*. Poinformował, że jednym z głównych zapisów strategii było powołanie Regionalnej Organizacji Turystycznej, co już uczyniono. Poinformował, że w 2002 roku odwiedziło województwo 40 tys. turystów więcej niż w latach poprzednich. W 2003 roku odwiedziło nas 3 mln. turystów. Dużym zainteresowaniem cieszy się podziemna trasa w Sandomierzu, którą zwiedziło 70 tys. osób. Najbardziej liczebną grupę turystów zagranicznych stanowili obywatele Izraela, drugie miejsce zajmują Niemcy. Turystyka obywateli zza wschodniej granicy ma nadal charakter bazarowy. Z informatora statystycznego wynika, że sprzedaż usług turystycznych wzrosła o 37%, nie ma drugiego działu gospodarki, z tak znaczącym przyrostem. Ewenementem turystycznym pośród gmin stał się

Bałtów, który promuje ślady prehistorii – wykonanie mini „parku jurajskiego” i przyciąga wielu turystów.

W d y s k u s j i

Przewodniczący obrad stwierdził, że w okresie wysokiego bezrobocia pocieszająca jest informacja o wzroście zainteresowania produktem turystycznym, wskazująca o nowych możliwościach organizowania miejsc pracy przy obsłudze ruchu turystycznego. Wysoko ocenił aktywny udział naszego województwa w międzynarodowych targach turystycznych w Berlinie.

Radny Konrad Łęcki uznał za słuszne i ekonomicznie efektywne opracowanie wydawnictwa zawierającego pełną ofertę produktu turystycznego (informacja o bazie i noclegach: hotele z opisem, pensjonaty, zajazdy, agroturystyka, kluby jeździeckie, itp.). Zapytał o formę i zasięg kolportażu wydawanych informatorów.

Członek Zarządu Województwa Jacek Kowalczyk poinformował, że taki informator turystyczny rokrocznie jest sporządzany, w br. uzupełniony został o agroturystykę i mapę obiektów przyrodniczych. Wydawany jest również kalendarz imprez kulturalnych, turystycznych i sportowych. Kolportaż jest wielowątkowy: targi, wysyłka 300-400 paczek rocznie do wszystkich punktów informacji turystycznej w kraju, księgarnie, punkty informacji turystycznej w gminach.

Radny Konrad Łęcki stwierdził, że obserwuje niedoinformowanie mieszkańców Kielc i uświadomił skutki takiego stanu rzeczy. Bardzo mało ludzi wie o nowych ciekawych możliwościach czynnego wypoczynku. Ponowił potrzebę opracowania jednego przewodnika i jego intensywnego rozreklamowania, kosztem np. dofinansowania jednej książki. Najważniejszy byłby szeroki i masowy kolportaż wśród mieszkańców województwa.

Radny Leszek Bugaj wyraził opinię, że ze środków województwa winny być finansowane i reklamowane przedsięwzięcia organizowane na dużą skalę, natomiast mniejsze i lokalne – przez samorząd lokalny i sponsorów. Zadaniem Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki winno być opracowanie katalogu najważniejszych produktów turystycznych i uaktywnianie gmin w finansowanie ich realizacji. Środki na ten cel mogą pochodzić z Zadania IV SAPARD. Trzeba zapraszać wójtów i rozmawiać z nimi osobiście. Jest tu też zadanie dla radnych województwa sprowadzające się do rozmów ze starostami powiatów.

Radny Mirosław Wójcik poinformował o bardzo dobrej współpracy między gminami Bałtów i Łagów na rzecz promowania ciekawych miejsc turystycznych, np. malowniczych źródeł, odkrywek geologicznych, zabytków architektury, udostępniania turystom przez Lasy Państwowe wież

obserwacyjnych. Wskazane byłoby zamieszczanie ww. informacji w informatorach o agroturystyce, czy też w innych o zasięgu regionalnym.

Radny Marian Budziosz, jako przewodniczący ROT, poinformował o celach i działalności Organizacji. Z ubolewaniem stwierdził znikome zainteresowanie gmin, choć w ostatnim czasie zanotował znikomą poprawę i aktywniejsze uczestnictwo przedstawicieli gmin w zebraniach, powoli przybywa członków. Samorządy gminne tłumaczą taki stan rzeczy nie brakiem chęci do federacji w ROT, lecz brakiem środków finansowych na składki i wkłady. Wyraził aprobatę dla zaangażowania pracowników w ożywianie ROT.

Przewodniczący obrad zaznaczył, że całe terytorium województwa winno być sprawiedliwie traktowane. Należy bowiem pamiętać, że województwo, to nie tylko Kielce, Sandomierz, Chęciny. Ostrzegł organizatorów turystyki przed nadmiernym działaniem mechanizmu sponsora, który za wkład finansowy może domagać się komercjalizacji pewnych elementów. Zaaapelował do Zarządu Województwa o dokonanie wszelkich starań na rzecz rozwoju turystyki i aktywizacji gmin do uczestniczenia we wspólnych przedsięwzięciach. Zwrócił uwagę na błąd w wydanym przez Urząd Marszałkowski przewodniku polegający na podaniu nazwy miejscowości Imiołka zamiast Imielna. Poparł wniosek radnego Łęckiego, uznając za wskazane wydanie w masowym nakładzie ogólnodostępnego „miniprzewodnika” po regionie.

Radny Marian Budziosz poinformował o koncepcji działania ROT wobec gmin: uwzględniane są w przewodnikach gminy płacące składki, pomijane zaś gminy, które składek nie uregulowały. O skutkach lokalnego promowania obiektów i informacji turystycznej przekonała się gmina Chęciny, która wydała poważną ilość środków na informator o małym zasięgu.

Członek Zarządu Województwa Jacek Kowalczyk poinformował o zenująco niskim udziale gmin w ROT, w którym jest 18 członków samorządowych z 6 gmin. Nie przystąpiły tak duże gminy, jak Sandomierz, czy Ostrowiec Świętokrzyski.

Odpowiadając na zarzuty radnego Łęckiego o niedoinformowaniu społeczeństwa o odbywających się w regionie imprezach turystycznych, poinformował, że szczegółowe komunikaty zamieszczane są w prasie lokalnej. Podniesienia świadomości turystycznej mieszkańców Kielc upatruje w przeorganizowaniu Miejskiej Informacji Turystycznej, która ma siedzibę w magistracie. Wyjaśniając zarzuty o nierównomiernym traktowaniu poszczególnych części województwa, zademonstrował informator turystyczny odnośnie Ponidzia.

Zadeklarował, że przyjmuje wszystkie uwagi i wnioski i przekaże je Zarządowi Województwa oraz ROT.

Komisja przyjęła do aprobowanej wiadomości przedłożoną przez Zarząd Województwa Informację na temat promocji turystycznej województwa świętokrzyskiego, a swoje stanowisko wyraziła *w opinii nr 23/03 stanowiącej zał. nr 6 do protokołu.*

Ad 3.

Przewodniczący obrad poinformował, że na najbliższej sesji Sejmiku (22 grudnia br.) uchwalane będzie „Oświadczenie w sprawie wypędzeń i wywłaszczeń Polaków”, którego projekt, złożony przez radnego Sławomira Szarka na sesji w dniu 7 listopada br., został przez Sejmik przekazany do Komisji w celu nadania mu ostatecznej wersji. Komisja dokonała tej czynności na 11. posiedzeniu w dniu 13 listopada br. i przekazała radnym w ostatecznej wersji wraz z materiałami na najbliższą sesję.

Zaapelował do członków Komisji o aktywny udział w dyskusji na sesji.

Na tym posiedzenie zostało zakończone (godz. 10.50).

Protokół sporządziła Barbara Loch

Przewodniczący obrad

Tadeusz Kowalczyk